
PROFESORES QUE PARTICIPAN EN PROYECTOS DE VINCULACIÓN 
PROYECTO: ESPOCH “UNIVERSIDAD LATINOAMERICANA POR EL COMERCIO 

JUSTO” 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Cargo 
Fac
ulta

d 

Cédula de 
Identidad 

Nombre completo Correo electrónico 

 
Coordinado
r 

FAD
E 

0603819541 
Juan Carlos 
Pomaquero 
Yuquilema 

jpomaquero@espoch.edu.ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0602760688 
José Fernando 
López Aguirre 

josef.lopez@espoc.edu.ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0602994543 
José Luis  López 
Salazar 

jose.lopez@espoch.edu.ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0601982010 
Iván Giovanny  
Bonifaz Arias 

ivan.bonifaz@espoch.edu.ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0603036591 
Ángel Gerardo  
Castelo Salazar 

angel.castelo@espoch.edu.ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0602960221 
Deysi Lucia  Damián 
Tixi 

deysi.damian@espoch.edu.ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0603973579 
Letty Karina  Elizalde 
Marín 

letty.elizalde@espoch.edu.ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0604244137 
Gabriela Natali  
Fonseca Romero 

gabriela.fonseca@espoch.edu.
ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0602749533 
Mónica Alejandra  
Logroño Becerra 

monica.logroño@espcoch.edu.
ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0604113506 
Adriana Margarita  
Morales Noriega 

adriana.morales@espoch.edu.
ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0603248030 
Roberto Fabián  
Sánchez Chávez 

roberto.sanchez@espoch.edu.
ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0603895871 
Cristian Geovanny 
Merino Sánchez 

c_merino@espoch.edu.ec 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0602236978 
Sandra  Jácome 
Tamayo  

sandra.jacome@espoch.edu.e
c 
 

Investigado
r/Docente 

FAD
E 

0603990078 
Bladimir Enrique  
Urgiles Rodríguez 

bladimir.urgiles@espoch.edu.e
c 
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